



## Twoja najlepsza inwestycja!

Zdobywanie błogosławionego i obfitego zysku rozpoczyna się od zrobienia dobrej inwestycji. Jeśli jesteś nowym Chrześcijaninem, nie ma lepszej inwestycji, jaką możesz zrobić w wiarę, niż regularne przyswajanie Słowa Bożego. Zaczynij tutaj, a pomoże ci to czytać, zrozumieć i zastosować to [Słowo] skutecznie każdego dnia. Zaczepnięto z „Spoza tego świata: Chrześcijański poradnik by wzrastać i iść do celu [przyp.tłum], autor David J. Swandt

Copyright © 2013 David J. Swandt. All Rights Reserved.

Published under license agreement by Twenty20 Faith, Inc. (USA). Not intended for resale. For more information visit:

[www.twenty20faith.org](http://www.twenty20faith.org)

## **„Gwarantowane zyski!”**

W dzisiejszym świecie taki zwrot powoduje uniesienie brwi u niektórych oraz pewne podejrzenia. Ale jest pewne uniwersalne prawo, które ma zastosowanie do niemal każdego aspektu naszego życia: prawo siania i zbierania, albo prościej „zbierasz to, co zasiałeś”.

Nie możesz zbierać plonu, jeśli najpierw nie zainwestujesz. Nie możesz otrzymać korzyści z produktu czy usług, jeśli najpierw za nie nie zapłacisz. Nie możesz zachować zdrowia fizycznego bez równowagi pomiędzy dietą a regularnymi ćwiczeniami. A we wszystkich tych przykładach otrzymany zysk jest proporcjonalny do jakości, czy ilości wcześniej zainwestowanej.

To samo prawo ma również zastosowanie w relacji z Bogiem. Nie możemy zbierać spełnionego i błogosławionego chodzenia z Bogiem, jeśli nie zasiejemy ziarna, które wyda ten plon. Dobra nowina jest taka, że

Bóg przygotował dobre, łatwo dostępne dla nas ziarno – nazywamy to Jego Słowem, Biblią. Hojne sianie Słowa Bożego w naszym życiu gwarantuje nam obfity plon z tej inwestycji.

## „Przegląd Biblii”

Biblia pełna jest ponadczasowych zasad, jasnych instrukcji i odpowiednich przykładów życia zrównoważonym, spełnionym i błogosławionym życiem, jako Chrześcijanin. Tak właściwie Słowo Boże nigdy nie było, ani nie będzie nieistotne, bez względu na zmieniające się czasy i pory i jest dostępne by przygotować i wyposażyć nas do wypełniania Bożych celów w naszym życiu.

„Całe Pismo natchnione jest przez Boga i pożyteczne do nauki, do wykazania błędu, do poprawy, do wychowywania w sprawiedliwości, aby człowiek Boży był w pełni gotowy, wyposażony do wszelkiego dobrego dzieła.” **2 List do Tymoteusza 3,16-17**

Biblię można traktować jako intymne pisemne wyrażenie Boga, i wszystko, co On reprezentuje dla ludzkości. Poniżej wymieniono kilka punktów, które pomogą zdefiniować, co to znaczy:

1 – Biblia to namacalny wyraz miłości Bożej. Mówi o Jego atrybutach i charakterze, Jego komunikowaniu się i poleceniach i w końcu o Jego pełnym wyrażaniu miłości do każdego, kto kiedykolwiek żył.

2 – Biblia jest natchniona od Boga. Choć 66 ksiąg Biblii zapisanych zostało fizycznie przez wielu autorów, każda osoba była pod natchnieniem płynącym prosto od Boga, za pośrednictwem Ducha Świętego, by spisali to, co spisali.

3 – Biblia to Boży autorytet dla naszego życia. Ostatecznie, ponieważ Biblia to Boże „listy” dla ludzkości, a wszystko, co w nich spisano ma tchnienie Boga, zatem Jego Słowo ma ten sam autorytet w naszym życiu, co sam Pan Bóg.

Słowo Boże to jeden z najważniejszych fundamentów naszego duchowego wzrostu i dojrzałości w Bogu. Po to, by pozwolić ziarnu Słowa Bożego w pełni rozkwitnąć w naszym życiu, musimy zasadzić te nasiona czytając Słowo, rozwijając nasze

zrozumienie Go, a następnie stosując w sposób praktyczny w naszym życiu.

## „Czytaj Biblię regularnie”

Większość z nas zgodzi się, że Biblia dostarcza całkiem sporo materiału do czytania – dla niektórych może to być przytłaczające i czasem niejasne. Oto kilka faktów na temat Biblii, które pomogą ci poruszać się po niej podczas czytania, dając punkt odniesienia i lepsze zrozumienie.

Po pierwsze odkryjesz, że Biblia jest podzielona na dwie części:

Stary Testament to kompilacja pism poczynając od stworzenia świata, historii ludu Izrael – w tym pokonanie ich jako narodu, skutkujące pójściem do niewoli, a w końcu ich powrót do Jerozolimy na kilkaset lat przed narodzinami Jezusa Chrystusa. Stary Testament to także Prawo Boga dla ludu Izraela.

Nowy Testament to kompilacja pism poczynając od narodzin Jezusa, poprzez

Jego życie i służbę, śmierć i zmartwychwstanie, jako naszego Zbawiciela, a w końcu utworzenie i rozwój Jego Kościoła na całym świecie. Przesłanie o wolności w Chrystusie dzięki łasce, jak to zapisano w Nowym Testamencie, wypełnia i zastępuje potrzebę rytuałów narzuconych w Starym Testamencie.

Po drugie ogólnie mówiąc, są trzy typy pism, które znajdziesz w Starym Testamencie, w Biblii:

Relacja historyczna – pisma opisujące prawdziwe wydarzenia i dające ważną historyczną perspektywę ludzi i ważnych wydarzeń.

Pisma z instrukcjami – księgi i wersety, które dają instrukcje do wielu aspektów chrześcijańskiego życia, organizacji kościoła, a także spraw osobistych i rodzinnych, bez konkretnego podawania relacji historycznych.

Pisma z inspiracjami – poetyckie, artystyczne pisma stworzone w celu



zachęcania, umacniania i wyrażania emocji płynących od autora do czytelnika.

Pisma Nowego Testamentu zawierają relacje historyczne z życia i służby Jezusa to: Mateusza, Marka, Łukasza i Jana. Te cztery księgi nazywane są Ewangeliami. Księga Dziejów Apostolskich, to kolejna historyczna księga w Nowym Testamencie, która opisuje powstanie i rozwój chrześcijańskiego kościoła po śmierci i zmartwychwstaniu Jezusa.

Księgi Nowego Testamentu, które reprezentują Pisma z instrukcjami to od Rzymian do Judy. Tak właściwie są to listy od przywódców kościoła, w których są rady i instrukcje dla pozostałych Chrześcijan i kościołów na całym świecie.

Starotestamentowa księga Psalmów to doskonały przykład Pism z inspiracjami. Poniżej znajduje się inspirujący fragment z Psalmu, który zapewnia nas o błogosławieństwie, jakie zsyła Bóg na tych, którzy inwestują Słowo Boże w swoje życie regularnie.

„A jego rozkosz to Prawo PANA – nad nim rozmyśla za dnia oraz nocą. Będzie jak drzewo zasadzone wśród strumieni, które wyda owoc we właściwym czasie. Jego liść nie pożółknie, a czego się podejmie, to skończy z powodzeniem”. **Psaln 1, 2-3**

By zasadzić ziarno Słowa Bożego w naszym życiu, musimy uczynić czytanie Biblii częścią naszych codziennych obowiązków. Gdy ziarno Słowa Bożego zakwitnie w twoim życiu, Jego błogosławieństwa staną się bardziej widoczne. Otrzymasz siłę płynącą z Jego Słowa, która ciebie podtrzyma, nawet w okresach suszy i trudności.

## „Poszerzaj swoją wiedzę”

Rozwijanie zrozumienia Słowa Bożego to przedsięwzięcie na całe życie. To nie stanie się w jedną noc. Ale jest kilka konkretnych sposobów podejścia do tematu, które mogą pomóc zdobyć bardziej obszerne zrozumienie. Oto kilka myśli:

1 – Zdobądź kilka narzędzi. Istnieje kilka dostępnych rodzajów pomocy naukowych, które mogą pomóc lepiej zrozumieć to, co czytamy. Na przykład, studium Biblijne, konkordancja i przewodniki tematyczne, dostępne zarówno online jak i w wersji papierowej.

2 – Zaangażuj się w grupę biblijną albo dołącz do małej grupy by rozmawiać z innymi Chrześcijanami i obserwować jak oni stosują Słowo Boże w swoim życiu.

3 – Zrób plan. Dla tych, którzy są bardzo ambitni w swoim prywatnym czasie czytania Biblii, jest kilka planów

dostępnych na YouVersion's The Bible App, które pomogą ci przeczytać całą Biblię. Wiele z nich może ci pomóc przeczytać całą Biblię w rok –jest to, co najmniej godne uwagi osiągnięcie!

Im więcej czasu spędzasz w Jego Słowie, tym lepsze zrozumienie przyjdzie. Czyniąc tak zauważysz też, że Bóg pomoże ci zrozumieć dokładnie to, czego będziesz potrzebować, na dany czas w twoim życiu.

# „Stosuj Boże zasady każdego dnia”

„Twoje Słowo jest pochodnią dla mych nóg, jest światłem dla moich ścieżek.”

**Psaln 119,105**

Dla Chrześcijan Słowo Boże zapewnia moc świecenia w tym, co czasem może być ciemnym światem. Słowo Boże stanie się tym źródłem światła tylko wtedy, gdy będziemy otwarci na Jego prawdę i pozwolimy, by dogłębnie przenikało nasze życie. Jezus opisuje to w przypowieści, co znajdziemy w ewangelii Mateusza:

„Pewien siewca wyszedł na pole. Kiedy siał, niektóre ziarna padły na brzeg drogi. Wtedy przyleciały ptaki i zjadły je. Inne padły na grunt skalisty. Nie miały tam wiele gleby. Kiełki szybko strzeliły w górę, bo gleba nie była głęboka. Ale gdy wzeszło słońce, zwiędły. Ze względu na słaby korzeń – uschły. Jeszcze inne padły między ciernie. Ciernie wyrosły i zadusiły je. I w końcu inne padły na żyzną ziemię.

Te wydały plon, stokrotny,  
sześćdziesięciokrotny lub  
trzydziestokrotny.” **Ewangelia św.  
Mateusza 13,3-8**

Ziarno w tej historii ilustruje Biblię, a różne gatunki gleby reprezentują nasze czytanie i chęć reakcji na odebrane Słowo Boże. Zauważ, że nie każde zasiane przez siewcę ziarno przyniosło oczekiwany przez niego plon, tylko ziarno, które padło na żyzną glebę. Przeczytaj ew. Mateusza 13,18-23, gdzie Jezus objaśnia tę przypowieść. Utrzymywanie „żyznej gleby” w naszym życiu oznacza, że pozwalamy Słowu Bożemu na przenikanie naszych myśli i wpływanie na motywacje i postawę naszego serca.

„Gdyż Słowo Boże jest żywe i skuteczne, ostrzejsze niż jakikolwiek obosieczny miecz. Przenika ono aż do rozdzielenia duszy i ducha, stawów i szpiku, zdolne jest osądzić zamysły i zamiary serca.” **List do Hebrajczyków 4,12**